[image: image1.png]

	УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСОГОРСК»
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	29 ноября 2017г.
	№ IV-15/13

Об установлении платы за пользованием жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящегося на территории муниципального образования городского поселения «Усогорск»
Руководствуясь пунктом 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктами 3, 6 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения «Усогорск», Постановлением Правительства Республики Коми от 17 октября 2017г. №554 «Об утверждении Порядка установления, изменения и ежегодной индексации на территории Республики Коми максимального размера платы за нем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и установлении максимального размера такой платы»,
СОВЕТ  РЕШИЛ:
1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящегося на территории муниципального образования городского поселения «Усогорск» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию городского поселения «Усогорск» (руководитель Кузнецов И.М.).

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2018 года, подлежит обнародованию, опубликованию в районной газете «Выль туйод» и размещению на сайте администрации МО ГП «Усогорск».
4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета муниципального образования городского поселения «Усогорск» №III-39/2 от 25 ноября 2015 года «Об установлении платы за пользование жилым помещением (платы за наем), находящимся в муниципальной собственности МО ГП «Усогорск»»
Глава городского поселения «Усогорск»
председатель Совета поселения                                                                 Б. Н. Немчинов
Приложение

к решению Совета ГП «Усогорск»

от 29.11.2017г. №IV-15/13
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем)

муниципального жилищного фонда, находящегося на территории

муниципального образования городского поселения «Усогорск»

	№ п/п
	Наименование группы
	Ставка платы за пользование жилым помещением (платы за наем) за 1 кв.м., руб. в месяц

	Ставка

	1
	Здания кирпичные с уровнем износа до 30% (со всеми видами благоустройства)
	9,50

	2
	Здания кирпичного с уровнем износа до 30%  (с отсутствием 1 вида благоустройства)
	9,10

	3
	Здания брусчатые с уровнем износа от 31% до 65% (со всеми видами благоустройства)
	8,50

Примечание:

1. Общая площадь жилого помещения состоит из суммы площадей всех частей такого помещения, включая площадь помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в жилом помещении , за исключением балконов, веранд, лоджий и террас (п.5 ст.15 Жилищного кодекса РФ).

2. Установленные размеры платы за наем жилья определяются произведением общей площади жилого помещения и установленного размера платы за 1 кв.м общей площади жилого помещения.

3. Плата за наем жилья не взимается в домах, принадлежащих гражданам на правах собственности (включая приватизированное жилье).

4. Плата за наем жилья не взимается в домах или квартирах (комнатах), признанных в установленном порядке аварийными или непригодными для проживания.